Л/ им У-Л/.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БУЙРУГЪУ

5 апреля 2022 г. №116-рп

г. Нальчик

Для подготовки и проведения юбилейных мероприятий,
посвященных 90-летию со дня создания федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кабардино-Балкарский государственный
университет им. Х.М. Бсрбекова»:

1. Образовать организационный комитет по подготовке
и проведению юбилейных мероприятий, посвященных
90-летию со дня создания федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Кабардино-Балкарский государственный университет
им. Х.М. Бербекова» и утвердить его состав согласно приложению.

2. Организационному комитету разработать и утвердить
план мероприятий, посвященных 90-летию со дня создания
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный университет им. Х.М. Бербекова».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Кабардийо'^Балкарской’1™'-
Республики Хубиева М.Б.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республи

госуниверситет
Входящий №ДЕЛО №

..-А.Мусуков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 5 апреля 2022 г. № 116-рп

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

юбилейных мероприятий, посвященных 90-летию со дня создания
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский
государственный университет им. Х.М. Бербекова»

Хубиев М.Б. - заместитель Председателя Правительства
Кабардино-Балкарской Республики (председатель
организационного комитета)

Альтудов Ю.К. - исполняющий обязанности ректора федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Кабардино-Балкарский государственный
университет им. Х.М. Бербекова» (заместитель
председателя организационного комитета,
по согласованию)

Дзамихов К.Ф. - директор Института гуманитарных исследований —
филиала федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Федеральный
научный центр «Кабардино-Балкарский научный
центр Российской академии наук» (по согласованию)

Езаов А.К. - министр просвещения, науки и по делам
молодежи Кабардино-Балкарской Республики

Жанатаев С.А. - заместитель Председателя Парламента
Кабардино-Балкарской Республики
(по согласованию)

Кумахов М.Л. - министр культуры Кабардино-Балкарской
Республики

Мисостова Е.Н.

Рахаев А.И.

2

заместитель министра просвещения, науки и по делам
молодежи Кабардино-Балкарской Республики
(ответственный секретарь организационного
комитета)

ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Северо-Кавказский государственный институт
искусств» (по согласованию)